

Janowi Kryszakowi w Poznaniu, — Czesławowi Łukaszukowi w Warszawie, — Janowi Łukomskiemu w Warszawie, — Wojciechowi Mayowi w Poznaniu, — Piotrowi Michcie w Warszawie, — Michałowi Misiakowi w Warszawie, — Stanisławowi Moskalikowi w Poznaniu, — Edwardowi Musze w Warszawie, — Amandusowi Niebojowi w Poznaniu, — Janowi Nowakowi w Poznaniu, — Mikołajowi Ocipce w Warszawie, — Józefowi Okupniakowi w Poznaniu, — Teofilowi Owczarkowi w Warszawie, — Adamowi Ożarówskiemu w Warszawie, — Józefowi Patorze w Warszawie, — Janowi Piskorskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Piwońskiemu w Poznaniu, — Andrzejowi Przybylskiemu w Poznaniu, — Władysławowi Rudkowskiemu w Warszawie, — Andrzejowi Skibińskiemu w Poznaniu, — Janowi Skowrońskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Smoczyńskiemu w Poznaniu, — Janowi Stępieniowi w Warszawie, — Wawrzynowi Stolpe w Poznaniu, — Władysławowi Szałasowi w Warszawie, — Ludwikowi Szelągiewiczowi w Poznaniu, — Czesławowi Tokarskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Turkowskiemu w Poznaniu, — Leonardowi Twardowskiemu w Warszawie, — Wawrzyńcowi Wachowskiemu w Warszawie, — Józefowi Wieczorkowi w Poznaniu, — Adamowi Wielądkowi w Warszawie, — Władysławowi Wielądkowi w Warszawie, — Władysławowi Wisniewskiemu w Poznaniu, — ś. p. Janowi Wróblowi w Warszawie, — Józefowi Zandeckiemu w Poznaniu, — Janowi Zduńczykowi w Warszawie, — Michałowi Zduńczykowi w Warszawie, — Konstancji Żurawskiej w Poznaniu;

za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego:
Mieczysławowi Kujawskiemu w Bydgoszczy, — Kazimierzowi Żurkowi w Świeciu województwa pomorskiego.

Warszawa, dnia 1 października 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

504.

OGŁOSZENIE

Komisarza Rządowego Izb Lekarsko-Dentystycznych

z dnia 4 października 1938 r.

o uprawomocnieniu się wyborów do Rady Okręgowej Izby Lekarsko-Dentystycznej w Warszawie.

Na podstawie przepisów § 39 ust. (6) i § 44 rozporządzenia Ministra Opieki Społecznej z dnia 30 kwietnia 1938 r. o ordynacji wyborczej do rad okręgowych izb lekarsko-dentystycznych (Dz. U. R. P. Nr 34, poz. 295) ogłaszam, iż wybory do Rady Okręgowej Izby Lekarsko-Dentystycznej w Warszawie, przeprowadzone w dniu 11 września 1938 r., których wynik był ogłoszony w Monitorze Polskim z dnia 15 września 1938 r. (Nr 211, poz. 441), uprawomocniły się.

(—) *W. Wojnarcki,*

Komisarz Rządowy Izb Lekarsko-Dentystycznych.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej,

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął w dniu wczorajszym w obecności P. Marszałka E. Smigły-Rydz P. Prezesa Rady Ministrów gen. F. Stawoja Składkowskiego i P. Wicepremiera inż. E. Kwiatkowskiego, którzy referowali o stanie spraw bieżących.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął wczoraj popołudniu P. Ministra Spraw Zagranicznych Józefa Becka.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął wczoraj popołudniu prezydenta m. st. Warszawy Stefana Starzyńskiego.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej otrzymał następującą depezę:

„W dziejowej chwili przyłączenia na drodze pokojowej Śląska Zaolzańskiego, prastarej odwiecznej ziemi polskiej, do Macierzy, składa Panu Prezydentowi wyrazy czci i hołdu za Jego opatrnościowe rządy — Konsystorz Wileński Ewangelicko-reformowany”.

Z General. Insp. Sił Zbrojnych.

Pan Marszałek Edward Smigły-Rydz wygłosił w dniu wczorajszym przez radio następujące podziękowanie za depezę, nadesłane do niego w związku z przyłączeniem Śląska Zaolzańskiego do Rzeczypospolitej Polskiej:

„Piąty już dzień upływa od chwili, gdy ogół polski dowiedział się o załatwieniu sprawy naszych braci z Olzy.

Od soboty zeszłego tygodnia dziesiątki, setki, a wreszcie tysiące depeż i listów wpłynęły do moich rąk.

W tych dniach druty naszych linii telegraficznych jak gdyby się rozzarzyły i zajęły od ognia polskich serc — oplatając cały kraj potężnym prądem patriotyzmu i uniesienia i wiążąc owym gorącym opłotem całą Polskę w jedną potężną całość.

W dniach poprzedzających sobotę „zjednoczenia” i po sobocie „zjednoczenia” następujących wykażal naród zdrowy instynkt życia i siły. Zareagował każdy człowiek w naszym kraju, posiadający ten instynkt. Wynikiem tej reakcji były również depeże i listy, skierowane do mnie.

Dziękuję za nie.

A pragnę, by głos mój dotarł wszędzie tam, gdzie w minionych dniach uświadomiono sobie, że jest czas ważny dla Polski, i wszędzie tam, gdzie świadomość ta wzbogaciła duszę Polaka lub Polki nowym pierwiastkiem godności narodowej, nowym elementem ufności we własne siły, nową gotowością osobistego przyczynienia się do zwiększenia tej siły.

Pomyślcie mądrze o tym, co się stało, i o tym, jak to się stało. I zastanówcie się nad tym, czy pragniecie, aby Polska z każdej sytuacji historycznej wychodziła z honorem?

Mam nadzieję, że dojdziecie do tego przekonania, które ja już niejednokrotnie w rozmaitych sformułowaniach wypowiadałem. A mianowicie: Państwo, które chce wyjść z honorem z przełomów historycznych, musi posiadać odpowiednie źródła i środki siły i musi być rządzone w sposób silny i zdecydowany.

Z waszych depeż i listów sędzę, żeście zrozumieli, iż Polska musiała wybierać między małością a wielkością.

Polska dokonała wyboru.

Ale to obowiązuje na przeszłość.

Któż z Polaków czy Polek chciałby być najmniejszym z wielkości?

Zwracam się do wszystkich, którzy w dniach ostatnich dali mi znać o sobie — spośród ludnych miast i spośród wiejskich chat, od warsztatów i fabryk, z pracowni i laboratoriów, ze szkół i świątyń, z najdalejzych i najmniej znanych zakątków Polski — do wszystkich, z tymi włącznie, co dziecięcą niewprawną ręką chwytają litery — do was wszystkich się zwracam z podziękowaniem i życzeniem, byśmy się zawsze spotykali na drodze prowadzącej do wielkości Polski”.

Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych

Przybyły dnia 5 bm. z Budapesztu do Warszawy dyrektor gabinetu ministra spraw zagranicznych Węgier hr. Csaky został tegoż dnia przyjęty w towarzystwie posła węgierskiego de Hory przez Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, p. J. Szembeka.

Dn. 6 bm. hr. Csaky i posła de Hory przyjął P. Minister Spraw Zagranicznych J. Beck.

Dn. 5 bm. P. Minister Spraw Zagranicznych J. Beck przyjął ambasadora Królestwa Rumunii, p. Franassovici.

Min. J. Beck przyjął w dn. 6 bm. ks. Ferdynanda Machaja, prezesa Związku Górali Spisza i Orawy, oraz wiceprezesa tego Związku, dr Filipa Czekowskiego.

Min. J. Beck przyjął w dn. 6 bm. ambasadora japońskiego, p. Sakoh, oraz bawiącego przejazdem w Warszawie dotychczasowego ambasadora japońskiego w Moskwie p. Szigemitsu, który jest obecnie mianowany ambasadorem japońskim w Londynie.

Z Ministerstwa Skarbu

Tymczasowe zamknięcia rachunków skarbowych za miesiąc wrzesień rb., tj. 6 miesiąc okresu budżetowego 1938/39, wykazują dochody w kwocie 190.689 tys. zł i wydatki 193.736 tys. zł, niedobór wynosi zatem 3.047 tys. zł. W porównaniu z wynikami sierpnia 1938 r., dochody we wrześniu rb. są wyższe o 580 tys. zł. Wydatki w porównaniu z sierpniem 1938 r. są wyższe o 2.826 tys. zł. Również w porównaniu z wynikami września 1937 r. dochody budżetowe są wyższe o 1.662 tys. zł, a wydatki o 5.301 tys. zł. Wzrost wydatków przypada m. in. na resorty Komunikacji, Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego oraz Spraw Wojskowych.

Wzrost wpływów skarbowych nastąpił w daninach publicznych z wyjątkiem oczywiście podatku specjalnego, natomiast obniżyły się wpłaty przedsiębiorstw państwowych.

Urząd Długów Państwa komunikuje, że w dniu 6 października 1938 r. wylosowane zostały do umorzenia Bony Funduszu Inwestycyjnego oznaczone nr nr 6811, 10697, 14148, 18206, 22543, 32622, 35807.

Z Ministerstwa W. R. i O. P.

Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego ogłasza na rok szkolny 1938/39 konkurs na stypendia im. Józefa Zakrzewskiego w wysokości 400 zł każde dla niezamożnych uczniów państwowych szkół średnich, położonych na terenie województw: Białostockiego, Kieleckiego, Lubelskiego, Łódzkiego i Warszawskiego. Stypendium będzie przyznane uczniom, wykazującym dobre postępy w naukach i sprawującym się wzorowo, z zachowaniem praw pierwszeństwa dla uczniów nazwiska Zakrzewski herbu Wyssogota.

Podania o przyznanie tego stypendium z dołączeniem świadectw niezamożności rodziców kandydatów, wydanych przez władze administracji ogólnej za ostatnie półrocze ze szkół, do których kandydaci uczęszczają, a o ile chodzi o uczniów noszących nazwisko Zakrzewski — z dowodami, stwierdzającymi przynależność do rodziny Zakrzewskich herbu Wyssogota, winny być nadsyłane najpóźniej do dnia 15 listopada 1938 r. do Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego (Warszawa, Al. Szucha 25).

Z Polskiego Monopolu Loteryjnego.

Polski Monopol Loteryjny podaje do wiadomości, że wspiwanie do kół loteryjnych zwiłków z numerami losów i wygranymi, oznaczonymi w planie gry I klasy 43 loterii klasowej, odbędzie się publicznie we wtorek, dnia 18 października 1938 r., o godz. 9 z rana w Warszawie przy ulicy Długiej Nr 50 (Biuro Polskiego Monopolu Loteryjnego) wobec Komisji Rządowej, przy współudziale dwóch obywateli miasta st. Warszawy, delegowanych przez prezydenta miasta.

Ciągnięcie I klasy 43 loterii klasowej przeprowadzi w dniach: 19, 20, 21 i 22 października 1938 r. o godz. 8 z rana, w tym samym lokalu, również publicznie, Komisja Rządowa w wyżej podanym składzie.

Powrót Śląska za Olzę w granice Rzeczypospolitej.

Wczoraj utworzone zostały trzy mieszane polsko-czeskie komisje, których zadaniem ma być likwidowanie mogących wyniknąć sporów. Komisje te nie będą powołane do załatwiania zasadniczych spraw merytorycznych.

Pierwsza komisja została utworzona dla spraw cywilnych (obywatelskich). W skład jej ze strony polskiej wchodzi: radca wojewódzki dr Marek Korowicz i referent policji Paweł Wantuła, zaś ze strony czeskiej nadradca urzędu krajowego w Bernie Morawskim dr Franciszek Krajtł i były starosta b. czeskiego Cieszyna Jarosław Gela. W skład drugiej komisji, która będzie się zajmowała sprawami ekonomicznymi, ze strony polskiej wchodzi: radca wojewódzki dr Julian Kulczycki i dr Teofil Adamecki, kierownik ekspozytury Izby Handlowo - Przemysłowej Katowickiej w Cieszynie Zaolzańskim, ze strony czeskiej radca dyrekcji lasów i dóbr państwowych inż. Henryk Duras oraz wicedyrektor „Banska a hutni spolecznost” w Pradze, inż. Teofil Hepner. Jako ekspert bierze w tej komisji ze strony czeskiej udział komisarza skarbowy z ministerstwa skarbu w Pradze dr Otto Benesz. Trzeciej wreszcie komisji powierzono sprawy komunikacyjne, a więc kolejowe oraz pocztowe. W skład tej komisji ze strony polskiej wchodzi: naczelnik wydziału dyrekcji P. K. P. w Krakowie Bolesław Szanda i asesor kolejowy Alojzy Krystl, ze strony czeskiej starszy inspektor kolei czesko-słowackiej Józef Lastowiczka i nadradca kolejowy dr Zdenek Diwis. Łącznikiem między wszystkimi komisjami jest ze strony polskiej płk. Powierza, z czeskiej płk. Berger. Kierownictwo ogólne spoczywa w rękach komisarza cywilnego przy dowództwie samodzielnej grupy operacyjnej „Śląsk”, wicewojewody Malhomme, delegata wojewody śląskiego przy dowództwie samodzielnej grupy operacyjnej „Śląsk”.

Dziś o godz. 10 rano zebrało się plenum, po czym komisje będą obradowały w miarę potrzeby.

O sprawności, z jaką administracja polska rozpoczęła działalność na obszarach, zajmowanych przez wojsko polskie, świadczy, iż władze skarbowe pracowały już normalnie o godz. 8 rano w poniedziałek, tj. na drugi dzień po zajęciu Cieszyna. Władze skarbowe są w tej chwili zajęte organiza-